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 VerpackungAllgemeines
TiefziehpackungVerpackung:Tiroler Speck g.g.A. Karreespeck AMA 100g ASArtikelbezeichnung:
23,7 x 14,0 x 1,1 (Länge x Breite x Höhe in cm)Verpackungsmaße:leicht geräuchert und luftgetrocknet Verkehrsbezeichnung:

3432Artikel-Nummer:
9001745034191EAN-Code:
9001745134327Ecodex-Code:
100 g egalisiertGewicht:

Restsauerstoffgehalt zum Zeitpunkt der Verpackung <0,5%Rohpökelwaren Karreespeck Codexkapitel B14:
2.421Leitsatznummer:

Produktcharakteristik
Dunkelrote, trockene, mit Gewürzen verzierte Oberfläche. Dunkel- bis hellrote Fleischfarbe, weißes FettAussehen:
mittelfest bis festKonsistenz:
arttypisch, würzig, aromatisch (nach Wacholder)Geruch:
arttypisch, würzig, aromatisch, mildGeschmack:

Schweinefleisch, Meersalz, Gewürze (Wacholder, Knoblauch, Pfeffer schwarz), Dextrose, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat;
Buchenholzrauch.

Zutaten:

Natriumnitrit E250, Kaliumnitrat E252E-Nummern:

mindestens haltbar 40 Tage bei AnlieferungHaltbarkeit:
Gekühlt lagern bei + 2° C bis + 7° CLagerung:
Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen verzehrenVerzehrhinweis:

Chemisch-physikalische Spezifikation  Mikrobiologische Spezifikation Ende MHD
 <10 KBE/g E. coli 5,6 ± 0,2  pH-Wert
 <100 KBE/g Enterobacteriaceae aw-Wert 0,90 ± 0,02  
 <100 KBE/g Staphylococcus aureus Wasser 44 ± 6  g/100 g
 n.n. in 25 g Salmonellen g/100 g Fett 19 ± 5 
 <100 KBE/g  Listeria monocytogenes g/100 g Eiweiß 29 ± 6 

 g/100 g Asche 7 ± 2 
 g/100 g Kohlenhydrate 0,5 ± 0,5 
 g/100 g Kochsalz 3,5 ± 1 

1,5 ± 0,2  Wasser/Eiweiß

Nährwertinformationen
 Energie 1205  kJ/100 g
 289  kcal/100 g
 Fett 19  g/100 g

 g/100 g     davon gesättigte Fettsäuren 7,6 
 g/100 g Kohlenhydrate <0,5 
 g/100 g     davon Zucker <0,5 
 g/100 g Eiweiß 29 
 g/100 g Salz 3,5 

Produktdetails
Das Produkt entspricht hinsichtlich seiner Beschaffenheit und Kennzeichnung den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Österreich und in der Europäischen
Union.
Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Organismen als Zutaten. Es enthält keine Zutaten, die aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellt wurden.
Das Produkt ist von Natur aus lactose- und glutenfrei.
Ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern und Aromen.

Allergenhinweis
Das Produkt enthält keine deklarationspflichtigen allergene Zutaten.

 Gültig ab: 05.04.2020Erstellt von: Stigger Laura
 Freigegeben von: Klaus HoferGeprüft von: Klaus Hofer


